第 55 回国立大学法人筑波大学学長選考・監察会議議事録

１ 日 時 令和 4年 7月 12 日（火） 16 時～17 時 20 分

２ 会 場 学士会館 320 室（東京都千代田区神田錦町 3-28）

３ 出席者 河田悌一、伊井忠義、工藤智規、齋藤 康、住川雅晴、花井陳雄、益戸正樹、

室伏きみ子、井田仁康、加藤和彦、川上 康、猿渡康文、関根久雄、

竹中佳彦、歳森 敦、西保 岳、原  晃、吉瀬章子

オブザーバー：陰山俊治 監事

４ 議 題

(1) 前回議事録の確認について

(2) 令和４年度学長の業績評価について

(3) 学長の職務執行状況に係る報告等に関する要項の制定に係る検討事項について

(4) その他

５ 配付資料

(1) 第 54 回学長選考会議議事録（案）------------------------------------------〔資料 1〕

(2) 令和４年度学長の業績評価について-----------------------------------------〔資料2〕

(3) 学長の職務執行状況に係る報告等に関する要項の制定に係る検討事項について--〔資料 3〕

６ 議 事

(1) 前回議事録の確認について

    資料 1に基づき、議長から説明があり、原案どおり承認された。

(2) 令和４年度学長の業績評価について

    議長から、資料 2 に基づき説明があり、意見交換の結果、原案のとおり学長に対して業績

評価の実施について通知することが承認された。

また、委員から、学長の業績評価は「学長の業績評価に関する要項」第 3 条において「毎

年度 1 回行う」としているが、学長の再任審査を行う年度の業績評価の取扱いやその他特別

な事情がある場合の取扱いを検討するべきである旨の提案があり、意見交換の結果、学長の

再任審査を行う年度においては再任審査は業績評価を兼ねるものとすること等とされ、本件

の規定化については、今後検討していくこととされた。

(3) 学長の職務執行状況に係る報告等に関する要項の制定に係る検討事項について

   議長から、資料 3 に基づき説明があり、意見交換の結果、引き続き規定の文言について検

討することとなった。

(4) その他

事務局から、次回は 9月 21 日（水）の経営協議会終了後に開催予定であることについて、

説明があった。

以上